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„doblina®2000 profi und treue“
Wahlprodukt für Gewerbekunden
Versorgung im Netz SWD

Grundpreis ohne Messentgelt (Euro/Jahr)

Abnahmemenge pro Jahr Eintarifmessung 
(netto)

Doppeltarifmessung 
(netto)

bis 	 2.500 kWh 62,93 52,25

von 	 2.501 kWh bis 5.000 kWh 129,18 118,50

von  	 5.001 kWh bis 15.000 kWh 134,18 123,50

ab    15.001 kWh bis 30.000 kWh 149,18 138,50

ab    30.001 kWh 126,18 134,50

Verrechnungspreise Zähler (Euro/Jahr) netto brutto

bei konventionellen Zähler 10,82 12,88

bei Doppeltarifzähler 21,50 25,59

mit Wandler 30,00 35,70

bei moderne Messeinrichtung (mME) 16,81 20,00

mit Schaltuhr 9,50 11,31

bei intelligente Messeinrichtungen (iME) Preisblatt 
Messstellenbetreiber

Preisblatt 
Messstellenbetreiber

Arbeitspreis (Cent/kWh)

Abnahmemenge pro Jahr netto

bis 	 2.500 kWh 34,02

von 	 2.501 kWh bis 5.000 kWh 31,37

von  	 5.001 kWh bis 15.000 kWh 31,27

ab    15.001 kWh bis 30.000 kWh 31,17

ab    30.001 kWh Arbeitspreis HT* 31,04

ab    30.001 kWh Arbeitspreis NT* 27,57

*Bei Eintarifmessung wird ein Mischarbeitspreis aus dem Verhältnis der HT- und NT-Abnahmemengen über vorhandene Lastprofile gebildet.

Nachlass auf Arbeitspreis (Cent/kWh)

Einzugsermächtigung 0,15

1 Jahr Vertragslaufzeit 0,30

Die Preise sind zuzüglich der Stromsteuer (2,050 Cent/kWh) und der Mehrwertsteuer (19%).
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EEG-Umlage Die EEG (Erneuerbare-Energien-Gesetz)-Umlage fördert
die Erzeugung von Strom aus erneuerbaren Energien. Die
daraus entstehenden Mehrbelastungen werden bundesweit
auf die Letztverbraucher umgelegt.

Konzessionsabgabe Entgelt an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen
Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen

KWK-Umlage Fördert die ressourcenschonende gleichzeitige Erzeugung
von Strom und Wärme. Die aus dem Kraft-Wärme-
Kopplungsgesetz (KWKG) entstehenden Belastungen werden
bundesweit auf die Letztverbraucher umgelegt.

Netzentgelte Entgelte für den Transport und die Verteilung der Energie
sowie die damit verbundenen Dienstleistungen; bestimmte
staatliche Abgaben werden mit den Netzentgelten erhoben

Offshore-
Netzumlage

sichert Risiken der Anbindung von Offshore-Windparks an
das Stromnetz ab; Die daraus entstehenden Belastungen
werden bundesweit auf die Letztverbraucher umgelegt.

Stromsteuer / Energiesteuer
(Erdgassteuer)

eine durch das Stromsteuergesetz / Energiesteuergesetz
geregelte Steuer auf den Energieverbrauch

Umlage Abschaltbare
Lasten

dient auf der Grundlage des § 13 Abs. 4a und 4b EnWG der
Versorgungssicherheit durch die Förderung abschaltbarer
Verbrauchseinrichtungen

§ 19 StromNEV-
Umlage

finanziert die Entlastung bzw. Befreiung stromintensiver
Unternehmen von Netzentgelten. Die aus der Strom-
Netzentgeltverordnung (StromNEV) entstehenden Belastungen
werden bundesweit auf die Letztverbraucher umgelegt.

Weitere Informationen zu den Abgaben und Umlagen finden Sie unter www.netztransparenz.de

Inhaltliche Erläuterung der Preisbestandteile

Die Preise sind inklusive:

der Netznutzungsentgelte, der Konzessionsabgabe, der Abgaben aus dem Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz, der Abgaben 
aus dem Erneuerbare-Energien-Gesetz, der Abgaben aus der Offshore-Netzumlage, der Abgaben aus der §19 Strom NEV - 
Umlage und der Abgaben aus der Umlage für abschaltbare Lasten

Dieser Tarif ist auch als zertifizierter Ökostromtarif mit einem Aufschlag von 0,3 Cent/ kWh netto (0,357 Cent/ kWh 
brutto) erhältlich.
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